
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 

 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 

N.  130 
Del 30.06.2014 

OGGETTO: Deliberazione R.A.S. n° 16/6 del 06.05.2014  
                    Decreto Interministeriale MIUR – MEF prot. n° 184 del 

21.02.2014 – Indirizzi ai Comuni per l’attribuzione dei 
benefici e contributi per il trasporto agli studenti 
frequentanti le Scuole Secondarie di 1° e 2° grado – 
Anno Scolastico 2013/2014 – Approvazione 
fabbisogno 2014. 

 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno trenta del mese di Giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
                                                                               
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
PREMESSO che con Decreto Interministeriale MIUR-MEF prot. n° 184 del 21.02.2014, 
relativo alla disciplina volta ad incrementare l’offerta dei servizi per facilitare l’accesso e la 
frequenza dei corsi nell’anno scolastico 2013/2014 agli studenti frequentanti le scuole 
secondarie di 1° e 2° grado, a norma dell’art. 1 de l D.L. n° 104 del 12.09.2013, convertito 
con modificazioni dalla L. n° 128 del 8.11.2013, so no state ripartite fra le Regioni le risorse 
complessivamente disponibili per l’annualità 2014; 
 
DATO CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n° 16/6 del 06.05.2014 sono stati 
approvati gli indirizzi ai Comuni per l’attribuzione dei benefici e i contributi di cui sopra; 
 
DATO ATTO che a seguito di pubblicazione del bando e relativo schema di domanda sono 
pervenute n° 16 domande tutte con i requisiti richi esti; 
 
CON la presente determinazione si intende approvare il fabbisogno necessario per il 
contributo spese per le Scuole Secondarie di 1° e 2 ° grado di cui al Decreto 
Interministeriale n° 184 del 21 febbraio 2014 per g li aventi diritto, nell’anno scolastico 
2013/2014, è individuato in € 4.212,00; 



RITENUTO doveroso provvedere in merito; 
 
VISTO il Bilancio 2014; 
                                                   
                                                            DETERMINA 
 
DI DARE ATTO di quanto in premessa; 

DI STABILIRE che il fabbisogno necessario per il contributo spese di viaggio di cui al 
Decreto Interministeriale n° 184 del 21.02.2014 di cui in premessa, per l’anno scolastico 
2013/2014 è individuato in € 4.212,00, così come riportato nell’elenco allegato alla 
presente; 
 
DI CHIEDERE con la presente alla R.A.S. Assessorato P.I. la somma di € 4.212,00; 
 
 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                    (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
         
        ---------------------------------------------------------- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

        (F.to Lorenza Bulla)               
 
--------------------------------------------------    
 
         
 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      (F.to Dr. Sebastiano Soro) 
         
        ---------------------------------------------------------- 

 
                        
                


